
Estrada Atlântica

Rio  L is

Va
la 
Ex
ter
io r
 da
 M
ata

Rio  Negro

Rib eira do Rio T into

Rib
eir
a d
a T
áb
ua

Rib
eira
da
Em
bra

Rib eira de S .Pedro de Mo el

Rib eira do Brejo de Água

Va la  da Pedra

Ca
na l

IV

Rib ei
ra da

Pe
dru
lhe
ira

Rib
eir
a d
a L
a g
o a
da
sÉ
gua
s

Rib eira da sBernarda s

Co lec to rexterio rdo Bo c o

Rib
eira das

T rut
a s

Ri
b e
ira
Va
ldr
ea
ne
s

Rib eira do  Tec elão

Rib
eira

do
Fa g
und

o

Va
la d
o B
a rq
ue
iro

Rib e
ira

da
Am
ieir

a

Rib eira do T rem elgo

Rib

eira
da

Esc
o ura

Rib eira do sT a lhões

Va

la Rea l

Va la da Água

Rib
eira

do s
T a lh
ões
da P

ra i
a

Rib eiro deMo el

Va
la  
Ex
ter
io r
 da
 M
ata

Rib
eir
a d
a T
áb
ua

Rib eira de S .Pedro de Mo el

Rib eira do T ec elão
Rib eira do  Rio  T into

Rib
eir
a d
a T
áb
ua

Rib
e ir
a d
o T
e c e

lão

Rib eira do Trem elgo

EN 242

EN 242

EN
 24

2

EN242

MATA NACIONAL DE LEIRIA

MATA NACIONAL DO PEDRÓGÃO

MATA NACIONAL DO CASAL DA LEBRE

OC
EA

NO
 AT

LÂ
NT

IC
O

Mo ita

Ga leo ta

RIO LIS

RIO LIS

Garc ia

Pila do

Am ieira

Vieira de L eiria

T rutas

Em b ra

Pero  Neto

Ordem

Ca m p o s do  L is

Am ieirinha
Pic a ssino s

Marinha Gra nde

Alb ergaria

Esc o ura

T a lhões

Fo nte S a nta

Co m eira

Charnec a  da Am ieira

Pra ia  da Vieira

Passa gem

Figueiras

S a p inha

Rep o uso

Bo c o

S . Pedro  de Mo el

Fo nta ínha s

Engenho

Po rtela

Casa l Ga lego

Bo a vista

Fa gundo

Casa l D'Anja

L a go inha s

Casa l da  L eb re

Marinha Pequena

Esta ção

T rem elgo

Pedrulheira

Várzea

L a m eira

T o jeira

Ba ja nc a /Pinha l da Ga leo ta

Pedra de Cim a

Brejo  D'Água

Carta xo

Casa l de Ma lta

Pedra de Ba ixo

Mato s Verdes

Ga eiras

Ca m arna l

Pedrea nes

S a lgueira

Gua rda  No va

Benta

Outeirinho s

S a lgueiro

Fo rno  da Telha

Pra ia  Velha

Água  de Ma deiro s

EM 535

EM 349

EM 540

EM
 53

6

EM
 24

2-1

EM 242-2

EM 349

EM 242-1

EM
540

EM 349

EM
 24

2-1

EM
 24

2-1

ER242-2

ER242-2

IC1
/A1

7

IC36/A8

IC1
 / A

17

Leiria

Alcobaça

-77500

-77500

-75000

-75000

-72500

-72500

-70000

-70000

-67500

-67500

-65000

-65000

25
00

25
00

50
00

50
00

75
00

75
00

10
00
0

10
00
0

12
50
0

12
50
0

15
00
0

15
00
0

17
50
0

17
50
0

20
00
0

20
00
0

22
50
0

22
50
0

25
00
0

25
00
0

CÂMARA MU NICIPAL  DA MARINHA GRANDE
REVIS ÃO DO PL ANO DIRET OR MU NICIPAL

PL ANTA DE ORDENAMENT O: CL AS S IFICAÇ ÃO E QU AL IFICAÇ ÃO DO S OL O

da ta esc a la fo lha  nº
S ET EMBRO 2023 1.1

S istem a  de Referênc ia , Datum  e S istem a  de Pro jeção  Carto gráfic a : PT-T M06/ET RS 89

Prec isão  Po sic io na l No m ina l da  S a ída  Gráfic a : 22,55

Entida de Pro duto ra  da  Carto gra fia: S o c a rto  L da .
Data, Nº de Ho m o lo ga ção  e Entida de Resp o nsável: 11 de setem b ro  de 2020; n.º 674; DGT

Entida de Pro p rietária  da  Carto gra fia : Co m unida de Interm unic ip a l da  Região  de L eiria

LEGENDA

SOLO URBANO

¹

SOLO RÚSTICO

1 / 25 000

LIMITES ADMINISTRATIVOS (CAOP 2022)

FREGU ES IAS  DO CONCEL HO

CONCEL HO DA MARINHA GRANDE

CONCEL HOS  L IMÍT ROFES

ESPAÇO CANAL - VIAS PROPOSTAS

REDE FERROVIÁRIA

REDE RODOVIÁRIA

UNIDADES OPERATIVAS DE PLANEAMENTO E GESTÃO

Exatidão  p o sic io na l p la nim étric a :  EMQ ≤1,5 m ; Exatidão  p o sic io na l a ltim étric a:  EMQ ≤1,7 m ; 
Exatidão  tem átic a : sup erio r a 95% 

ES PAÇ OS  DE AT IVIDADES  ECONÓMICAS

ÁREA DE ACOL HIMENT O EMPRES ARIAL  E L OGÍS T ICA

MICRO ÁREA DE ACOL HIMENT O EMPRES ARIAL EM MEIO U RBANO
ÁREA DE COMÉRCIO E S ERVIÇ OS

ES PAÇ OS  HABITACIONAIS

ES PAÇ OS  DE U S O ES PECIAL

ES PAÇ OS  DE EQU IPAMENT OS
ES PAÇ OS  T U RÍS T ICOS

ES PAÇ OS  U RBANOS  DE BAIXA DENS IDADE

ES PAÇ OS  AGRÍCOL AS  DE PRODU Ç ÃO

MIS T OS

ÁREAS  DE EDIFICAÇ ÃO DIS PERS A

ES PAÇ O DE OCU PAÇ ÃO T U RÍS T ICA

ES PAÇ OS  DE EXPL ORAÇ ÃO DE RECU RS OS  ENERGÉ T ICOS  E GEOL ÓGICOS

MAS S AS  MINERAIS  (PEDREIRAS )

ES PAÇ OS  CENT RAIS

ÁREA DO CENT RO T RADICIONAL

ÁREA PREDOMINANT EMENT E MU L T IFAMIL IAR

ÁREA PREDOMINANT EMENT E U NIFAMIL IAR

VARIANT E NAS CENT E
VARIANT E POENT E
REDE VIÁRIA NAS CENT E AO AGL OMERADO DA MARINHA GRANDE
VIA DE L IGAÇ ÃO DA RU A DO REPOU S O AO AGL OMERADO U RBANO DA MARINHA
GRANDE

VIA DE L IGAÇ ÃO DA ES T RADA DO PERO NET O À EN242

VIA DE L IGAÇ ÃO DA PRAIA DA VIEIRA S U L  À ES T RADA  AT L ÂNT ICA

ES PAÇ OS  NAT U RAIS  E PAIS AGÍS T ICOS

PRAIAS  E DU NAS

L AGOA

PRAIAS  E ARRIBAS

")1 PL ANO DE U RBANIZ AÇ ÃO DA CIDADE DA MARINHA GRANDE
")2 PL ANO DE U RBANIZ AÇ ÃO DA PRAIA DA VIEIRA
")3 PL ANO DE U RBANIZ AÇ ÃO DA VIL A DE VIEIRA DE L EIRIA
")4 PL ANO DE U RBANIZ AÇ ÃO DE S ÃO PEDRO DE MOEL
")5 PL ANO DE U RBANIZ AÇ ÃO DA MOITA
")6 ÁREA DE ACOL HIMENT O EMPRES ARIAL  NORT E DA MARINHA GRANDE
")7 ÁREA DE ACOL HIMENT O EMPRES ARIAL  DA MARINHA PEQU ENA
")8 ÁREA DE ACOL HIMENT O EMPRES ARIAL  POENT E DA MARINHA GRANDE
")9 ÁREA DE ACOL HIMENT O EMPRES ARIAL  NAS CENT E DA MARINHA GRANDE
")01 ÁREA DE ACOL HIMENT O EMPRES ARIAL  JU NT O EN 242 - S AÍDA NORT E DA A8
")11 ÁREA DE ACOL HIMENT O EMPRES ARIAL  DA MOITA
")21 ÁREA DE ACOL HIMENT O EMPRES ARIAL  NAS CENT E DE VIEIRA DE L EIRIA
")31 EXPANS ÃO DA PRAIA DA VIEIRA
")41 EXPANS ÃO DE S . PEDRO DE MOEL

REDE MU NICIPAL

ES T RADA MU NICIPAL

CAMINHO MU NICIPAL

L INHA DO OES T E /AGU ALVA-CACÉM

REDE NACIONAL  COMPL EMENTAR

IT INERÁRIO COMPL EMENTAR: IC1/A8, IC1/A17, IC36/A8

ES T RADA NACIONAL : EN242

ES T RADA REGIONAL

ES T RADA REGIONAL : ER242-2

ES PAÇ OS  FL ORES T AIS

PRODU Ç ÃO

ES T RADA NACIONAL  DES CL AS S IFICADA

ES T RADA NACIONAL  DES CL AS S IFICADA: EN242

ES PAÇ OS  VERDES

PRODU Ç ÃO - MATA NACIONAL DO CAS AL  DA L EBRE

PRODU Ç ÃO - MATA NACIONAL DO PEDRÓGÃO

PRODU Ç ÃO - MATA NACIONAL DE L EIRIA

rui.germano
Carimbo RCEXT_09.10.2023


